
О бюджетах сельских округов Успенского района на 2025-2027 годы

Решение Успенского районного маслихата Павлодарской области от 27 декабря 2024 
года № 135/28
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 9 настоящего 
решения.
      В соответствии с пунктом 2  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьи 75
подпунктом 1)  статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном пункта 1
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Успенский 
районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Успенского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы - 141 508 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 60 539 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 120 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 80 849 тысяч тенге;
      2) затраты - 141 508 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета - равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      2. Утвердить бюджет Равнопольского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы - 112 746 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 12 414 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 308 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 70 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 99 954 тысяч тенге;
      2) затраты - 112 746 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета - равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - равно нулю.
      3. Утвердить бюджет Ольгинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы - 231 042 тысяч тенге, в том числе:



      налоговые поступления - 6 987 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 252 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 223 803 тысяч тенге;
      2) затраты - 231 042 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета - равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – равно нулю.
      4. Утвердить бюджет Новопокровского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2025 год в 
следующих объемах:
      1) доходы - 55 192 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 14 155 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 210 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 40 827 тысяч тенге;
      2) затраты - 55 192 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета - равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - равно нулю.
      5. Утвердить бюджет Лозовского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 162 957 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 9 846 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 301 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 145 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 152 665 тысяч тенге;
      2) затраты - 162 957 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета - равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - равно нулю.
      6. Утвердить бюджет Конырозекского сельского округа на 2025-2027 годы согласно
приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 55 392 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 22 193 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 10 тысяч тенге;



      поступления трансфертов - 33 189 тысяч тенге;
      2) затраты - 55 392 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета - равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - равно нулю.
      7. Утвердить бюджет Козыкеткенского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2025 год в 
следующих объемах:
      1) доходы - 261 578 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления - 17 130 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала - 106 тысяч тенге;
      поступления трансфертов - 244 342 тысяч тенге;
      2) затраты - 261 578 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета - равно нулю;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - равно нулю.
      8. Предусмотреть в бюджетах сельских округов Успенского района на 2025 год 
объемы субвенций, передаваемых из районного бюджета, в общей сумме 337 861 тысяч
тенге, в том числе:
      Успенский сельский округ - 80 742 тысяч тенге;
      Равнопольский сельский округ - 45 359 тысяч тенге;
      Ольгинский сельский округ - 47 841 тысяч тенге;
      Новопокровский сельский округ - 40 815 тысяч тенге;
      Лозовский сельский округ - 54 123 тысяч тенге;
      Конырозекский сельский округ - 30 800 тысяч тенге;
      Козыкеткенский сельский округ - 38 181 тысяч тенге.
      9. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Успенского районного маслихата Ж. Бараисов

 

Приложение 1
к решению Успенского
районного маслихата

от 27 декабря 2024 года
№ 135/28

Бюджет Успенского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 141 508

1 Налоговые 
поступления

60 539

01 Подоходный налог 33 278

2
Индивидуальный 
подоходный налог

33 278

04
Налоги  на  
собственность

26 620

1 Налоги  на  
имущество

590

3 Земельный налог 1 883

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

20 487

5 Единый земельный 
налог

3 660

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

641

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

641

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

120

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

120

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

120

4
Поступления 
трансфертов

80 849

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

80 849

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

80 849

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 141 508

01
Государственны
е услуги общего 
характера

51 192

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

51 192

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 192

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50 841

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

351

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

64 152

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

64 152

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64 152

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

47 547



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 351

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

700

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10 554

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

350

1
Деятельность в 
области  
культуры

350

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

350

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

350

12 Транспорт и 
коммуникации

25 814

1 Автомобильный 
транспорт

25 814

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 814

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

25 814



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 2
к решению Успенского
районного маслихата

от 27 декабря 2024 года
№ 135/28

Бюджет Успенского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 435 794

1 Налоговые 
поступления

63 567

01 Подоходный налог 34 942

2
Индивидуальный 
подоходный налог

34 942

04 Налоги  на  
собственность

27 952

1 Налоги  на  
имущество

620

3 Земельный налог 1 977

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

21 512

5 Единый земельный 
налог

3 843

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

673



3
Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

673

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

126

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

126

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

126

4 Поступления 
трансфертов

372 101

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

372 101

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

372 101

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 435 794

01
Государственны
е услуги общего 
характера

51 395

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

51 395

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 395



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 044

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

351

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

64 152

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

64 152

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64 152

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

47 547

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 351

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

700

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10 554

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

350

1
Деятельность в 
области  
культуры

350

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 350



поселка,  
сельского округа

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

350

12 Транспорт и 
коммуникации

319 897

1
Автомобильный 
транспорт

319 897

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

319 897

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

27 692

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

292 205

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0



 

Приложение 3
к решению Успенского
районного маслихата

от 27 декабря 2024 года
№ 135/28

Бюджет Успенского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 259 489

1
Налоговые 
поступления

66 746

01 Подоходный налог 36 689

2 Индивидуальный 
подоходный налог

36 689

04 Налоги  на  
собственность

29 350

1 Налоги  на  
имущество

651

3 Земельный налог 2 076

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

22 588

5
Единый земельный 
налог

4 035

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

707

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

707

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

132

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

132

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

132

4
Поступления 
трансфертов

192 611



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

192 611

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

192 611

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 259 489

01
Государственны
е услуги общего 
характера

52 002

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

52 002

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 002

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 651

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

351

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

64 152



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

64 152

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64 152

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

47 547

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 351

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

700

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10 554

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

350

1
Деятельность в 
области  
культуры

350

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

350

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

350

12 Транспорт и 
коммуникации

142 985

1 Автомобильный 
транспорт

142 985

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

142 985



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

27 692

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

115 293

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 4
к решению Успенского
районного маслихата

от 27 декабря 2024 года
№ 135/28

Бюджет Равнопольского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



1. Доходы 112 746

1 Налоговые 
поступления

12 414

01 Подоходный налог 5 781

2
Индивидуальный 
подоходный налог

5 781

04 Налоги  на  
собственность

5 653

1 Налоги  на  
имущество

270

3 Земельный налог 47

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 066

5 Единый земельный 
налог

270

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

980

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

980

2 Неналоговые 
поступления

308

01
Доходы от  
государственной 
собственности

308

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

308

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

70

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

70

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

70

4
Поступления 
трансфертов

99 954

02

Трансферты из 
вышестоящих 

99 954



о р г а н о в  
государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

99 954

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 112 746

01
Государственны
е услуги общего 
характера

46 313

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

46 313

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 313

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 313

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

18 067

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

18 067

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 067

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8 597

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 785

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7 485

12 Транспорт и 
коммуникации

48 366

1 Автомобильный 
транспорт

48 366

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 366

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 270

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

44 096

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 5
к решению Успенского
районного маслихата

от 27 декабря 2024 года
№ 135/28

Бюджет Равнопольского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 57 378

1 Налоговые 
поступления

13 035

01 Подоходный налог 6 070

2 Индивидуальный 
подоходный налог

6 070

04 Налоги  на  
собственность

5 936

1 Налоги  на  
имущество

284

3 Земельный налог 49

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 319

5 Единый земельный 
налог

284

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 029

3

Поступления за 
использование 

1 029



природных и других
ресурсов

2
Неналоговые 
поступления

323

01
Доходы от  
государственной 
собственности

323

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

323

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

74

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

74

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

74

4 Поступления 
трансфертов

43 946

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

43 946

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

43 946

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 57 378

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45 451

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 45 451



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 451

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 451

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 657

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 657

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 657

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 557

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 785

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 115

12 Транспорт и 
коммуникации

4 270

1
Автомобильный 
транспорт

4 270

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 270

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 270

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 6
к решению Успенского
районного маслихата

от 27 декабря 2024 года
№ 135/28

Бюджет Равнопольского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 57 538

1 Налоговые 
поступления

13 687

01 Подоходный налог 6 374

2 Индивидуальный 
подоходный налог

6 374



04 Налоги  на  
собственность

6 233

1
Налоги  на  
имущество

298

3 Земельный налог 52

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 585

5 Единый земельный 
налог

298

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 080

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 080

2 Неналоговые 
поступления

339

01
Доходы от  
государственной 
собственности

339

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

339

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

79

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

79

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

79

4 Поступления 
трансфертов

43 433

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

43 433

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

43 433

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 57 538

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45 611

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45 611

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 611

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 611

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 657

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 657

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 657

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 557

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 785



010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 115

12 Транспорт и 
коммуникации

4 270

1 Автомобильный 
транспорт

4 270

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 270

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 270

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 7
к решению Успенского
районного маслихата

от 27 декабря 2024 года
№ 135/28



Бюджет Ольгинского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 231 042

1
Налоговые 
поступления

6 987

01 Подоходный налог 1 220

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 220

04 Налоги  на  
собственность

5 008

1 Налоги  на  
имущество

87

3 Земельный налог 54

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 039

5 Единый земельный 
налог

1 828

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

759

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

759

2 Неналоговые 
поступления

252

01
Доходы от  
государственной 
собственности

252

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

252

4 Поступления 
трансфертов

223 803

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

223 803



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

223 803

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 231 042

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44 317

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44 317

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 317

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 317

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

30 480

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

30 480

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 480



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 314

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

701

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

350

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

25 115

12 Транспорт и 
коммуникации

156 245

1 Автомобильный 
транспорт

156 245

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

156 245

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5 228

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

151 017

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 

0



финансовыми 
активами

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 8
к решению Успенского
районного маслихата

от 27 декабря 2024 года
№ 135/28

Бюджет Ольгинского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 55 993

1
Налоговые 
поступления

7 336

01 Подоходный налог 1 281

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 281

04
Налоги  на  
собственность

5 258

1 Налоги  на  
имущество

91

3 Земельный налог 57

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 191

5
Единый земельный 
налог

1 919

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

797

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

797



2 Неналоговые 
поступления

265

01
Доходы от  
государственной 
собственности

265

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

265

4 Поступления 
трансфертов

48 392

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

48 392

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

48 392

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 55 993

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45 100

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45 100

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 100

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 100

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 665

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 665

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 665

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 314

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

701

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

350

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

300

12 Транспорт и 
коммуникации

5 228

1 Автомобильный 
транспорт

5 228

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 228

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

5 228



сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 9
к решению Успенского
районного маслихата

от 27 декабря 2024 года
№ 135/28

Бюджет Ольгинского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 56 289

1 Налоговые 
поступления

7 704

01 Подоходный налог 1 345

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 345

04 Налоги  на  
собственность

5 522

1
Налоги  на  
имущество

96

3 Земельный налог 60

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 351

5 Единый земельный 
налог

2 015



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

837

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

837

2
Неналоговые 
поступления

278

01
Доходы от  
государственной 
собственности

278

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

278

4 Поступления 
трансфертов

48 307

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

48 307

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

48 307

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 56 289

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45 396

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45 396

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 396

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 396

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5 665

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5 665

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 665

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 314

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

701

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

350

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

300

12 Транспорт и 
коммуникации

5 228

1 Автомобильный 
транспорт

5 228

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 228



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5 228

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 10
к решению Успенского
районного маслихата

от 27 декабря 2024 года
№ 135/28

Бюджет Новопокровского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 55 192

1 Налоговые 
поступления

14 155

01 Подоходный налог 7 430

2 Индивидуальный 
подоходный налог

7 430

04 Налоги  на  
собственность

6 449

1 Налоги  на  
имущество

185



3 Земельный налог 4

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 398

5
Единый земельный 
налог

862

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

276

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

276

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

210

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

210

1 Продажа земли 10

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

200

4 Поступления 
трансфертов

40 827

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

40 827

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

40 827

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 55 192

01
Государственны
е услуги общего 
характера

38 521

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

38 521

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 521

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 871

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

650

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 672

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 672

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 672

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7 457

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

600

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

615



12 Транспорт и 
коммуникации

6 999

1
Автомобильный 
транспорт

6 999

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 999

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 999

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 11
к решению Успенского
районного маслихата

от 27 декабря 2024 года
№ 135/28

Бюджет Новопокровского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 55 529



1 Налоговые 
поступления

14 862

01 Подоходный налог 7 801

2 Индивидуальный 
подоходный налог

7 801

04 Налоги  на  
собственность

6 771

1 Налоги  на  
имущество

194

3 Земельный налог 4

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 668

5 Единый земельный 
налог

905

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

290

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

290

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

220

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

220

1 Продажа земли 10

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

210

4
Поступления 
трансфертов

40 447

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

40 447

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

40 447

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 55 529

01
Государственны
е услуги общего 
характера

38 679

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

38 679

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 679

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 229

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

450

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 672

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 672

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 672

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7 457

009

Обеспечение 
санитарии 

1 000



населенных 
пунктов

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

600

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

615

12 Транспорт и 
коммуникации

7 178

1 Автомобильный 
транспорт

7 178

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 178

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

7 178

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 12
к решению Успенского



районного маслихата
от 27 декабря 2024 года

№ 135/28

Бюджет Новопокровского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 55 969

1 Налоговые 
поступления

15 605

01 Подоходный налог 8 191

2 Индивидуальный 
подоходный налог

8 191

04 Налоги  на  
собственность

7 110

1 Налоги  на  
имущество

204

3 Земельный налог 5

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

5 951

5 Единый земельный 
налог

950

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

304

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

304

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

230

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

230

1 Продажа земли 10

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

220

4
Поступления 
трансфертов

40 134

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

40 134

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

40 134

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 55 969

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39 119

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39 119

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 119

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 669

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

450

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 672



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

9 672

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 672

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7 457

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

600

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

615

12 Транспорт и 
коммуникации

7 178

1 Автомобильный 
транспорт

7 178

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 178

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

7 178

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 

0



финансовыми 
активами

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 13
к решению Успенского
районного маслихата

от 27 декабря 2024 года
№ 135/28

Бюджет Лозовского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 162 957

1
Налоговые 
поступления

9 846

01 Подоходный налог 1 628

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 628

04
Налоги  на  
собственность

7 708

1 Налоги  на  
имущество

145

3 Земельный налог 68

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 194

5
Единый земельный 
налог

3 301

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

510

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

510



2 Неналоговые 
поступления

301

01
Доходы от  
государственной 
собственности

301

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

301

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

145

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

145

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

145

4 Поступления 
трансфертов

152 665

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

152 665

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

152 665

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 162 957

01
Государственны
е услуги общего 
характера

50 656

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

50 656



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50 656

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50 656

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 545

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 545

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 545

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 800

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

828

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

250

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

667

12 Транспорт и 
коммуникации

6 330

1
Автомобильный 
транспорт

6 330

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 330

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 330

13 Прочие 98 426

9 Прочие 98 426

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

98 426

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

98 426

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 14
к решению Успенского
районного маслихата



от 27 декабря 2024 года
№ 135/28

Бюджет Лозовского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 65 019

1
Налоговые 
поступления

10 337

01 Подоходный налог 1 709

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 709

04 Налоги  на  
собственность

8 093

1
Налоги  на  
имущество

152

3 Земельный налог 71

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 404

5 Единый земельный 
налог

3 466

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

535

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

535

2 Неналоговые 
поступления

316

01
Доходы от  
государственной 
собственности

316

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

316

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

152



03 Продажа земли и 
нематериальных 
активов

152

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

152

4 Поступления 
трансфертов

54 214

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

54 214

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

54 214

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 65 019

01
Государственны
е услуги общего 
характера

51 144

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

51 144

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 144

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

51 144



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 545

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 545

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 545

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 800

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

828

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

250

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

667

12 Транспорт и 
коммуникации

6 330

1 Автомобильный 
транспорт

6 330

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 330

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 330



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 15
к решению Успенского
районного маслихата

от 27 декабря 2024 года
№ 135/28

Бюджет Лозовского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 65 414

1 Налоговые 
поступления

10 853

01 Подоходный налог 1 794

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 794

04 Налоги  на  
собственность

8 497

1 Налоги  на  
имущество

159

3 Земельный налог 75

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 624

5 Единый земельный 
налог

3 639

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

562



3
Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

562

2 Неналоговые 
поступления

332

01
Доходы от  
государственной 
собственности

332

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

332

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

160

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

160

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

160

4
Поступления 
трансфертов

54 069

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

54 069

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

54 069

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 65 414

01
Государственны
е услуги общего 
характера

51 539

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

51 539

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 539

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 539

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 545

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 545

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 545

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 800

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

828

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

250

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

667

12 Транспорт и 
коммуникации

6 330

1 Автомобильный 
транспорт

6 330



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 330

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 330

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 16
к решению Успенского
районного маслихата

от 27 декабря 2024 года
№ 135/28

Бюджет Конырозекского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 55 392

1
Налоговые 
поступления

22 193

01 Подоходный налог 8 510



2 Индивидуальный 
подоходный налог

8 510

04
Налоги  на  
собственность

13 185

1
Налоги  на  
имущество

307

3 Земельный налог 25

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 001

5 Единый земельный 
налог

6 852

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

498

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

498

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

10

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

10

1 Продажа земли 10

4 Поступления 
трансфертов

33 189

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

33 189

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

33 189

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 55 392



01 Государственны
е услуги общего 
характера

40 043

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

40 043

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 043

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 043

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 135

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 135

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 135

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 060

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

887

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 188

12 Транспорт и 
коммуникации

9 214



1 Автомобильный 
транспорт

9 214

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 214

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 892

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 322

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 17
к решению Успенского
районного маслихата

от 27 декабря 2024 года
№ 135/28

Бюджет Конырозекского сельского округа на 2026 год

Категория



Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 52 584

1 Налоговые 
поступления

23 302

01 Подоходный налог 8 935

2 Индивидуальный 
подоходный налог

8 935

04
Налоги  на  
собственность

13 844

1
Налоги  на  
имущество

322

3 Земельный налог 26

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 301

5 Единый земельный 
налог

7 195

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

523

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

523

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

10

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

10

1 Продажа земли 10

4 Поступления 
трансфертов

29 272

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29 272

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29 272

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 52 584

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39 400

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39 400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 400

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 400

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 085

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 085

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 085

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 060

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

887



011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 138

12 Транспорт и 
коммуникации

7 099

1 Автомобильный 
транспорт

7 099

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 099

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

7 099

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 18
к решению Успенского
районного маслихата

от 27 декабря 2024 года
№ 135/28

Бюджет Конырозекского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 52 878

1 Налоговые 
поступления

24 467

01 Подоходный налог 9 382

2 Индивидуальный 
подоходный налог

9 382

04 Налоги  на  
собственность

14 536

1 Налоги  на  
имущество

338

3 Земельный налог 27

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 616

5 Единый земельный 
налог

7 555

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

549

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

549

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

10

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

10

1 Продажа земли 10

4 Поступления 
трансфертов

28 401

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

28 401

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

28 401

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма (тысяч 
тенге)

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 52 878

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39 557

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39 557

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 557

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 557

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 085

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 085

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 085

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 060

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

887

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

1 138

12
Транспорт и 
коммуникации

7 236

1
Автомобильный 
транспорт

7 236

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 236

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

7 236

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 19
к решению Успенского
районного маслихата

от 27 декабря 2024 года
№ 135/28

Бюджет Козыкеткенского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

1. Доходы 261 578

1 Налоговые 
поступления

17 130

01 Подоходный налог 9 253

2 Индивидуальный 
подоходный налог

9 253

04 Налоги  на  
собственность

6 949

1
Налоги  на  
имущество

213

3 Земельный налог 35

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 456

5 Единый земельный 
налог

2 245

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

928

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

928

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

106

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

106

1 Продажа земли 10

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

96

4
Поступления 
трансфертов

244 342

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

244 342

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

244 342

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 261 578

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41 024

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41 024

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 024

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 666

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

358

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 849

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 849

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 849

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 149



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

780

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

920

12
Транспорт и 
коммуникации

39 290

1
Автомобильный 
транспорт

39 290

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 290

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

7 610

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

31 680

13 Прочие 174 415

9 Прочие 174 415

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

174 415

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 174 415



населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 20
к решению Успенского
районного маслихата

от 27 декабря 2024 года
№ 135/28

Бюджет Козыкеткенского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 55 165

1 Налоговые 
поступления

17 987

01 Подоходный налог 9 716

2
Индивидуальный 
подоходный налог

9 716

04 Налоги  на  
собственность

7 297

1 Налоги  на  
имущество

224

3 Земельный налог 37

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 679



5 Единый земельный 
налог

2 357

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

974

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

974

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

111

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

111

1 Продажа земли 10

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

101

4
Поступления 
трансфертов

37 067

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

37 067

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

37 067

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 55 165

01
Государственны
е услуги общего 
характера

40 317

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

40 317



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 317

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 259

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

58

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 895

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 895

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 895

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 149

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

780

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

966

12
Транспорт и 
коммуникации

7 953

1 Автомобильный 
транспорт

7 953

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 953

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

7 953

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 21
к решению Успенского
районного маслихата

от 27 декабря 2024 года
№ 135/28

Бюджет Козыкеткенского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 55 648

1 Налоговые 
поступления

18 887

01 Подоходный налог 10 202

2 Индивидуальный 
подоходный налог

10 202



04 Налоги  на  
собственность

7 662

1
Налоги  на  
имущество

235

3 Земельный налог 39

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 913

5 Единый земельный 
налог

2 475

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 023

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 023

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

116

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

116

1 Продажа земли 10

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

106

4
Поступления 
трансфертов

36 645

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

36 645

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

36 645

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 55 648



01 Государственны
е услуги общего 
характера

40 752

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

40 752

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 752

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 694

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

58

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 943

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 943

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 943

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 149

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

780

011

Благоустройство
и озеленение 

1 014



населенных 
пунктов

12
Транспорт и 
коммуникации

7 953

1
Автомобильный 
транспорт

7 953

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 953

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

7 953

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


